
 

議案第53号 

 

財産の取得について 

 

地方自治法(昭和22年法律第67号)第96条第1項第8号の規定に基づき定める備前市議会の議決

に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例(平成17年備前市条例第60号)第3条の規

定により、次のとおり財産を取得することについて、議会の議決を求める。 

 

記 

 

1 財産の表示 

デマンド型乗合タクシー 

車名 型式 乗車定員 燃料 台数 備考 

フォルクス

ワーゲン 
ZAA-E2EBJ 5人 電気 10台  

 

2 契約の相手方 

  備前市日生町日生1869 

   立花自工株式会社 

代表取締役 立花 朗 

 

3 契約の方法 指名競争入札 

 

4 取得金額 52,391,100円 

 

5 納入期限 令和6年3月31日 

 

6 理由 

新たな交通手段となるデマンド型乗合タクシーの運行に伴い車両を10台購入するものであ

る。 

 

 

令和5年2月20日提出 

備前市長 𠮷 村 武 司 

 

104



 

議案第53号参考資料 

 

電気自動車10台(公共交通課)入札結果 

 

指名委員会年月日     令和 5年 1月 4日 

入札通知年月日     令和 5年 1月13日 

価格開札年月日     令和 5年 1月27日 

落札者決定年月日     令和 5年 1月27日 

予 定 価 格     51,069,500円 

落 札 価 格      47,646,500円 

契 約 金 額      52,391,100円 

 

(順不同)                                 (単位 円) 

指名業者 入札金額 備 考 

(有)伊里モータース 辞退  

(有)角野自動車商会 辞退  

角野水明商会 辞退  

立花自工(株) 47,646,500 落札 

(有)トキワ自動車 辞退  

(有)山本自動車整備工場 辞退  

(株)横山自動車 辞退  

岡山トヨペット(株)E.Stage香登 辞退  

※ 上記予定価格、落札価格及び入札金額には、消費税及び地方消費税額を含まない。 

 

105


